Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 311/2024

Requer informações quanto a
materiais recicláveis dos Bairros
Cruzeiro do Sul e Pinheirinho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores dos
bairros acima mencionados, informando que os coletores não recolhem
papelões nem garrafas pet.

CONSIDERANDO que nem pessoas que coletam reciclados estão
pegando , pois o valor é muito baixo, situação que deixa esse material espalhado
pelas vias públicas, causando transtornos e prejudicando o meio ambiente,
causando também poluição visual.

1º) É do conhecimento da Administração a situação acima
exposta?

2º) Caso resposta positiva, há alguma solução para o
problema?

3º) Os Bairros acima, são contemplados por coleta de
reciclados pelas cooperativas?

4º)      Caso resposta negativa, no item acima, existe possibilidade
de inclui-los no projeto de coleta?.

5º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 abril de 2.024.

José Luis Fornasari

Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
65

/2
02

4
19

/0
4/

20
24

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: Z

37
H

-B
C

96
-M

66
V

-E
81

9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z37HBC96M66VE819, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z37H-BC96-M66V-E819

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
65

/2
02

4
19

/0
4/

20
24

 1
5:

17
 -

 C
H

A
V

E
: Z

37
H

-B
C

96
-M

66
V

-E
81

9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z37HBC96M66VE819
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z37HBC96M66VE819
		2024-04-19T15:28:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura